
Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG

Kontobezeichnung: Geno Classic
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung monatlich 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 72,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.

134 300    12.22  40964 Seite 1 von 6 



Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung1 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 0,80 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,50 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR
elektronisch 
übermittelte 

Überweisung 
(Überweisung per 

Online-Banking, 
Homebanking oder 

Datenfernübertragung 
(DFÜ))

0,20 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 0,80 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,50 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR
elektronisch 
übermittelte 

Überweisung 
(Überweisung per 

Online-Banking, 
Homebanking oder 

Datenfernübertragung 
(DFÜ))

0,20 EUR

Gutschrift einer Überweisung2 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,50 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,50 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
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Änderung auf Wunsch 
des Kunden 2,50 EUR

Lastschrift3 In Euro aus den EWR-
Staaten 0,50 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR4

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR5

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 Euro Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 Euro Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 Euro Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung6 In Euro
   Am Schalter

2,50 EUR

   Mit Safebag 2,50 EUR

   Am Automaten 1,25 EUR

Bargeldauszahlung7 In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,50 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR8

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR9
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten10

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,50 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 1,01 EUR11

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR12

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

11,837 % p. a.13

Geduldete Kontoüberziehung

11,837 % p. a.14

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR15

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR16

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR17

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR18

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
4 Für Schüler, Studenten und Azubis  kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
5 Für Schüler, Studenten und Azubis  kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
6 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
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werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
7 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
8 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
9 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
10 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
11 Kostenfrei bei teilnehmenden Volks- und Raiffeisen-Banken in Schleswig-Holstein und Hamburg.
12 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
13 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 9,75% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
14 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 9,75% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
15 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
16 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
17 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
18 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: Geno Direkt

Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 monatlich 7,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am 
bankeigenen Geldautomaten,
- elektronisch übermittelte Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften bis 20 Posten p.M.,
- elektronisch übermittelte Einrichtung, 
Änderung und Löschung von Daueraufträgen
- Lastschriften bis 70 Posten p.M.
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 1,50 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 1,50 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung3 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,20 EUR4

Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,20 EUR5

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Lastschrift6 In Euro aus den EWR-

Staaten 0,20 EUR7

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR8

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR9

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
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[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich: 35,00 EUR10

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR11

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 EUR Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 EUR Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 EUR Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung12 In Euro 
   Am Schalter

2,50 EUR

   Mit Safebag 2,50 EUR

   Am Automaten 1,25 EUR

Bargeldauszahlung13 In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,50 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR14

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR15
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten16

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 1,01 EUR17

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR18

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,037 % p. a.19

Geduldete Kontoüberziehung

10,037 % p. a.20

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR21

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR22

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR23

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR24

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Pauschalmodell in Verbindung mit der Nutzung von SB-Geräten und Online-Banking.
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
4 inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
5 inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
6 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
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7 inkl. 70 Posten p.M. ab 71 Posten 0,20 EUR pro Posten
8 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
9 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
10 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
11 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
12 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
13 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
14 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
15 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
16 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
17 Kostenfrei bei teilnehmenden Volks- und Raiffeisen-Banken in Schleswig-Holstein und Hamburg.
18 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
19 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
20 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
21 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
22 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
23 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
24 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
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Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: VR-Future
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 monatlich 7,00 EUR2

Jährliche Gesamtentgelte 84,00 EUR3

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Eine Debitkarte je Kontoinhaber,
- Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am 
bankeigenen Geldautomaten,
- Bargeldeinzahlungen am bankeigenen 
Automaten,
- elektronisch übermittelte Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften bis 20 Posten,
- elektronisch übermittelte Einrichtung, 
Änderung und Löschung von Daueraufträgen,
- Lastschriften bis 70 Posten
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung4 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 1,50 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 1,50 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung5 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,20 EUR6

Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,20 EUR7

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Lastschrift8 In Euro aus den EWR-

Staaten 0,20 EUR9

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR10

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR11

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
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[BasicCard (Mastercard oder Visa)]] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR12

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR13

[Card2go]14

Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 EUR Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 EUR Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 EUR Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung15 In Euro 
   Am Schalter

2,50 EUR

   Mit Safebag 2,50 EUR

   Am Automaten 0,00 EUR

Bargeldauszahlung16 In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,50 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR17

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR18
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR19

Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR20

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR21

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR22

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz23

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,037 % p. a.24

Geduldete Kontoüberziehung

10,037 % p. a.25

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR26

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR27

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR28

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR29

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Ab 18. Geburtstag
2 Rabattierung in Höhe von 100% bis 1 Jahr nach Ende der Ausbildung/ max. bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres.
3 Rabattierung in Höhe von 100% bis 1 Jahr nach Ende der Ausbildung/ max. bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres.
4 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
5 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
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6 Inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
7 Inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
8 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
9 Inkl. 70 Posten p.M., ab 71 Posten 0,20 EUR pro Posten
10 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
11 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
12 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
13 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
14 DirectCard
15 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
16 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
17 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
18 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
19 Kostenlos mit der Card2go
20 Kostenlos mit der Card2go
21 Kostenlos mit der Card2go
22 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
23 Kostenlos mit der Card2go
24 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
25 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
26 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
27 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
28 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
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Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
29 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: Geno +
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 monatlich 4,50 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 54,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am 
bankeigenen Geldautomaten,
- elektronisch übermittelte Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften bis 20 Posten,
- elektronisch übermittelte Einrichtung, 
Änderung und Löschung von Daueraufträgen,
- Lastschriften bis 70 Posten
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 1,50 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 1,50 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR

Gutschrift einer Überweisung3 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,20 EUR4

Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,20 EUR5

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Lastschrift6 In Euro aus den EWR-

Staaten 0,20 EUR7

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR8

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR9

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
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[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR10

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR11

[Card2go (Visa)]12

Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 EUR Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 EUR Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 EUR Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung13 In Euro 
   Am Schalter

2,50 EUR

   Mit Safebag 2,50 EUR

   Am Automaten 1,25 EUR

Bargeldauszahlung14 In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,50 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR15

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR16

134 300    12.22  41538 Seite 3 von 7 



Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR17

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR18

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz19

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

8,037 % p. a.20

Geduldete Kontoüberziehung

8,037 % p. a.21

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR22

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR23

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR24

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR25

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Online-Banking Mehrwertkonto in Verbindung mit der Abdeckung bestimmter Bedarfsfelder. Siehe 
gesonderte Nutzungsbedingungen "Mehrwert"-Kontomodell.
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
4 Inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
5 Inkl. 20 Posten p.M., ab 21 Posten 0,20 EUR pro Posten
6 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
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werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
7 Inkl. 70 Posten p.M., ab 71 Posten 0,20 EUR pro Posten
8 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
9 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
10 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
11 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
12 DirectCard
13 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
14 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
15 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
16 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
17 Kostenlos mit der Card2go.
18 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
19 Kostenlos mit der Card2go.
20 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 5,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
21 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 5,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
22 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
23 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
24 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
25 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
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Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: VR-Go
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 Kein turnusmäßiges Entgelt

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Eine Debitkarte je Kontoinhaber,
- Bargeldauszahlungen,
- Bargeldeinzahlungen
- Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften,
- Einrichtung, Änderung, Ausführung und 
Löschung von Daueraufträgen,
- Lastschriften
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
______________ 0,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Lastschrift In Euro aus den EWR-

Staaten 0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR3

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar

134 300    12.22  41712 Seite 2 von 4 



Bargeldeinzahlung In Euro
Am Schalter 0,00 EUR

Am Automaten 0,00 EUR
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 

Bank
mit der girocard

0,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

Dienst nicht verfügbar

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Dienst nicht verfügbar
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR4

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Dienst nicht verfügbar

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung Dienst nicht verfügbar

Geduldete Kontoüberziehung Dienst nicht verfügbar

1 Für Kunden bis zum 18. Geburtstag.
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
4 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: Geno Comfort
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 monatlich 12,50 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 150,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Eine Debitkarte je Kontoinhaber,
- Bargeldeinzahlungen an der Kasse/ am 
Schalter
- Bargeldeinzahlungen per Safebag,
- Bargeldeinzahlungen am bankeigenen 
Automaten,
- Bargeldauszahlungen an der Kasse/ am 
Schalter,
- Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am 
bankeigenen Geldautomaten,
- Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften,
- Einrichtung, Änderung Ausführung und 
Löschung von Daueraufträgen,
- Lastschriften
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
______________ 0,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
___________ 0,00 EUR

Lastschrift In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR3

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR4

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR5

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR6
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Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 EUR Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 EUR Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 EUR Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung In Euro
   Am Schalter

0,00 EUR

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 0,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 0,00 EUR7

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 0,00 EUR8

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten9

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 1,01 EUR10

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR11

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,037 % p. a.12

Geduldete Kontoüberziehung

10,037 % p. a.13
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Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR14

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR15

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR16

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR17

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Pauschalmodell Basisausstattung
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber.
4 Karte für Bevollmächtigte oder weitere Karten für Kontoinhaber
5 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
6 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
7 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
8 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
9 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
10 Kostenfrei bei teilnehmenden Volks- und Raiffeisenbanken in Schleswig-Holstein und Hamburg
11 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
12 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
13 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 7,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
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vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
14 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
15 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
16 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
17 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: Geno Basis

Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 monatlich 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 72,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 0,80 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,50 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR
elektronisch 
übermittelte 

Überweisung 
(Überweisung per 

Online-Banking, 
Homebanking oder 

Datenfernübertragung 
(DFÜ))

0,20 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 0,80 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
per Dauerauftrag 0,50 EUR

bei formloser Erteilung 2,00 EUR
elektronisch 
übermittelte 

Überweisung 
(Überweisung per 

Online-Banking, 
Homebanking oder 

Datenfernübertragung 
(DFÜ))

0,20 EUR

Gutschrift einer Überweisung3 In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,50 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,50 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
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Änderung auf Wunsch 
des Kunden 2,50 EUR

Lastschrift4 In Euro aus den EWR-
Staaten 0,50 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte Dienst nicht verfügbar
Bargeldeinzahlung5 In Euro

   Am Schalter
2,50 EUR

   Mit Safebag 2,50 EUR

   Am Automaten 1,25 EUR

Bargeldauszahlung6 In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 2,50 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR7

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
0 % vom Umsatz, 

mind. 2,50 EUR8
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten9

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,50 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 1,01 EUR10

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

Dienst nicht verfügbar

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Dienst nicht verfügbar

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR11

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz
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Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Dienst nicht verfügbar

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung Dienst nicht verfügbar

Geduldete Kontoüberziehung

11,837 % p. a.12

1 Basiskonto
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
4 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
5 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
6 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
7 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
8 Die Karte dient als Ausweis. Die Bargeldauszahlung wird direkt dem Girokonto des Kunden belastet.
9 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
10 Kostenfrei bei teilnehmenden Volks- und Raiffeisen-Banken in Schleswig-Holstein und Hamburg.
11 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard.
12 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 9,75% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Volksbank Eutin Raiffeisenbank eG
Kontobezeichnung: Schnupperkonto
Datum: 05.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung1 Kein turnusmäßiges Entgelt

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Eine Debitkarte je Kontoinhaber,
- Bargeldauszahlungen,
- Bargeldeinzahlungen,
- Überweisungen,
- Überweisungsgutschriften,
- elektronisch übermittelte Einrichtung, 
Änderung und Löschung von Daueraufträgen,
- Lastschriften.
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung2 In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
______________ 0,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 2,50 EUR
Lastschrift In Euro aus den EWR-

Staaten 0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 2,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,50 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 6,00 EUR3

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR4

[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)]] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR5

Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR6
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Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Im 1. Jahr jährlich 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
In den Folgejahren 
jährlich 35,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 35,00 EUR
Ab 3.000 EUR Umsatz 
jährlich 25,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR
Ab 6.000 EUR Umsatz 
jährlich 20,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Ab 9.000 EUR Umsatz 
jährlich 15,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Bargeldeinzahlung In Euro 0,00 EUR

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 
Bank

0,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 1,01 EUR7

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz, 
mind. 7,50 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
2 % vom Umsatz, 

mind. 7,50 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR

zzgl. 1,75 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1 % vom Umsatz, 
mind. 0,01 EUR
max. 20,00 EUR8

Mit der Mastercard/Visa Card
1,75 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,75 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

8,037 % p. a.9

Geduldete Kontoüberziehung

8,037 % p. a.10
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Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 85,00 EUR11

Jährliche Gesamtentgelte 85,00 EUR12

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Dienstleistungspaket Entgelt
[GoldCard für Mitglieder] umfasst:
- Ausgabe einer Kreditkarte (Mastercard oder 
Visa)
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung
- Auslandsreise-Krankenversicherung
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung
- Reise-Service-Versicherung
- Reiserücktrittskosten-Versicherung
- Telefonischer und Online-
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung

Jährlich 70,00 EUR13

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR14

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Für Neukunden, die Nutzung ist auf ca. 6 Monate beschränkt.
2 Entgelte für Buchungen werden berechnet, soweit sie im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt 
werden. Storno und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
3 Karte für Bevollmächtige oder weitere Karte für den Kontoinhaber
4 Karte für Bevollmächtige oder weitere Karte für den Kontoinhaber
5 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
6 Für Schüler, Studenten und Azubis kostenlos, sofern es sich um eine Erstausbildung handelt.
7 Kostenfrei bei teilnehmenden Volks- und Raiffeisen-Banken in Schleswig-Holstein und Hamburg
8 Der maximale Entgeltbetrag ist abhängig vom persönlichen Tageslimit der girocard
9 Der Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 5,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
10 Der Zinssatz für geduldete Kontoüberziehung setzt sich zusammen aus dem am Monatsanfang 
festgestellten Durchschnittssatz des Euribor Dreimonatsgeldes (SU0316) zuzüglich 5,95% Marge. 
Maßgeblich ist der am Monatsanfang ermittelte Wert des Referenzzinssatzes der jeweils für den 
vorausgegangenen Monat in den Monatsberichten der Deutschen Bundesbank veröffentlicht ist. Die 
Entwicklung des Referenzzinssatzes wird die Bank regelmäßig gemäß Kontovertrag überprüfen. Hat sich 
zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,00 Prozentpunkte gegenüber seinem 
maßgeblichen Wert bei Vertragsabschluss bzw. der letzten Sollzinsänderung bzw. bei Ablauf der 
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Sollzinsfestschreibung verändert, wird die Bank den Vertragszins um die Änderung des 
Referenzzinssatzes in Prozentpunkten anpassen. Der absolute Abstand zwischen Referenzzins und 
Vertragszins bleibt somit grundsätzlich erhalten. Der vereinbarte Referenzzinssatz ist ein variabler 
Zinssatz, der auch unter null sinken kann. In diesem Fall wird der Referenzzins wie null behandelt.
11 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
12 Im 1. Jahr jährlich 75,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
13 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
14 Soweit eine ungekündigte Mitgliedschaft des Karteninhabers besteht
Im 1. Jahr jährlich 60,00 EUR
Umsatzabhängige Entgelterstattung:
Jahresumsatz ab 3.000 EUR: Erstattung 10,00 EUR
Jahresumsatz ab 6.000 EUR: Erstattung 15,00 EUR
Jahresumsatz ab 9.000 EUR: Erstattung 20,00 EUR
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